
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

N.299/Sett.LL.PP. del 15-11-2017

N.  714 del Registro generale

Oggetto:
PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE "APPALTI SOTTO SOGLIA"
ORGANIZZATO DA CALDARINI & ASSOCIATI S.R.L. DI REGGIO EMILIA PER IL
GIORNO 16.11.2017 - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE,
RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva
l’opportunità di far partecipare al corso di formazione organizzato da Caldarini &
Associati s.r.l. per il giorno 16.11.2017 il dipendente Avv. Corrado Speranza;

RITENUTO   per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter emanare
la presente determina;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016  e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR n. 207/2010 per le parti in vigore;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15.07.2017 con cui sono state attribuite all’ing.
Marco Orioli, Responsabile Settore Territorio, LL.PP., ed Ambiente, le
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, relative a detto settore;



DETERMINA

1) impegnare la quota per la partecipazione al Corso di formazione “Gli appalti sottosoglia”
organizzato da Caldarini & Associati s.r.l., con sede a Reggio Emilia, per il giorno 16.11.2017 per
un importo pari ad € 222,00;

2) imputare la relativa spesa al Cap. 186 “Prestazioni servizi per UTC”, del bilancio 2017,  ove è
prevista la necessaria disponibilità.

3) liquidare la spesa su presentazione di fattura accettata dall’UTC;

 Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici:

Albo;
Servizio Finanziario;
Revisore dei Conti.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il sottoscritto Ing. Marco Orioli, responsabile del procedimento

VISTO il programma del corso di formazione avente ad oggetto “Gli appalti sottosoglia ”
organizzato da Caldarini & Associati s.r.l., con sede a Reggio Emilia, per il giorno 16.11.2017;

RITENUTO opportuno far partecipare a detto corso di formazione l’avv. Corrado Speranza
dell’U.T.C.;

DATO ATTO che l’importo per la partecipazione al suddetto corso è pari ad € 220,00 oltre a € 2,00
di marca da bollo, per un totale di € 222,00;

 RITENUTO dover provvedere in merito, imputando la spesa sui fondi del cap. 186 “Prestazioni
servizi per UTC”;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto di
G.C. n. 307/99;

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 299 del 15-11-2017  - Pag. 2 -



 RITENUTO dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del D. L.vo n.
267/2000;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria del
responsabile del Settore finanziario ai sensi dell’art. 151 c. 4 del suddetto D. L.vo;

ACQUISITA, altresì, l’attestazione del Responsabile del Settore finanziario circa la compatibilità
dei pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009

PROPONE

1) impegnare la quota per la partecipazione al Corso di formazione “Gli appalti sottosoglia”
organizzato da Caldarini & Associati s.r.l., con sede a Reggio Emilia, per il giorno 16.11.2017, per
un importo pari ad € 222,00;

2) imputare la relativa spesa al Cap. 186 “Prestazioni servizi per UTC”, del bilancio 2017,  ove è
prevista la necessaria disponibilità.

3) liquidare la spesa su presentazione di fattura accettata dall’UTC;

Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici:

Albo;
Servizio Finanziario;
Revisore dei Conti.

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP.,
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e

Ambiente
F.to ORIOLI MARCO

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
05-04-2018
IL FUNZIONARIO DELEGATO

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 299 del 15-11-2017  - Pag. 3 -



DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 299 del 15-11-2017  - Pag. 4 -


